РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Мучкапского района
Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р.п. Мучкапский

ПРИКАЗ
   30.10.2020                                                                                                      № 105

Об итогах проведения муниципального этапа XIV областного  конкурса
исследовательских  работ обучающихся «Первые шаги в науку».

В соответствии с приказом отдела образования от 08.09.2020 №79 «О
проведении муниципального этапа XIV областного  конкурса
исследовательских  работ обучающихся «Первые шаги в науку», 19 октября
2020 года был проведён муниципальный этап XIV областного конкурса
исследовательских работ «Первые шаги в науку»

В конкурсе приняли участие учащиеся Андриановского и Кулябовского
филиалов  МБОУ Мучкапской СОШ.

На основании вышеизложенного и представленных материалов конкурсной
комиссии ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Утвердить Протокол конкурсной комиссии по итогам муниципального
этапа XIV областного  конкурса исследовательских  работ обучающихся
«Первые шаги в науку» от 19 октября 2020г. согласно положению.
 2.Наградить грамотой отдела образования победителей муниципального
этапа XIV областного  конкурса исследовательских  работ обучающихся
«Первые шаги в науку» согласно положению.
 3.Обратить внимание директора МБОУ Мучкапской СОШ (Мишина) на
 недостаточную работу педагогических работников по развитию научно –
исследовательской деятельности обучающихся.

4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить на
заместителя начальника отдела образования администрации района
Н.И.Попову.

Начальник отдела образования отдела                          Е.Ю. Фузеева

Исполнитель
Фролова Е.В.

Расчет  рассылки.

Отдел образования
МУ ЦОКО
МБОУ ДО «Дом детского творчества»
МБОУ Мучкапская СОШ

 Приложение  1
                                                                                                       Утверждено

приказом  отдела  образования
                                                                                     от     .10.2020       №

Протокол
заседания конкурсной комиссии  по итогам муниципального этапа XIV

областного  конкурса исследовательских  работ обучающихся
«Первые шаги в науку»

 от 19 октября 2020 г.

Конкурсная комиссия в составе:
1. Щербак  Галина  Ивановна – зам. директора  МБОУ ДО «Дом  детского

творчества»
2. Мишина  Лариса  Юрьевна – заместитель  начальника  МУ ЦОКО
3. Леканская  Вера  Сергеевна – заместитель  директора  МБОУ

Мучкапской  СОШ  по  научно-методической  работе.

Было рассмотрено 2 работы, представленных на муниципальный этап и

признаны победителями:

Естественнонаучное направление
Номинация «Биология»:
Никонова Оксана, учащаяся Кулябовского филиала МБОУ Мучкапской

СОШ, «Изучение сравнительного влияния органических удобрений на
урожайность зерна кукурузы в районе села Кулябовка», руководитель –
Никонова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования.

Гуманитарное направление
     Номинация «Краеведение»

Чурикова Наталья, учащаяся Андриановского филиала МБОУ Мучкапской
СОШ, «Мой земляк - Герой Социалистического Труда Федюнин Евгений
Петрович», руководитель – Боброва Галина Васильевна, учитель русского языка
и литературы.

                                  Щербак Галина Ивановна       ___________________
                                  Мишина  Лариса  Юрьевна ___________________
                                  Леканская  Вера  Сергеевна _______________